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جاری شدن سیل‌های ویران‌گر در شمال 
غرب اروپا به ویژه در آلمان و بلژیک ۱۶۰ 
کشته، صدها مفقود و خسارات گسترده‌ای 
برجای گذاشته است. کارشناسان این فاجعه‌ 
را به بحران تغییرات آب‌وهوایی نسبت 

می‌دهند.
نیروهای امدادگر همچنان سرگرم 
جست‌وجو برای اطاع از آخرین وضعیت 
برای  آلمان  ارتش  مفقودشدگان هستند. 
کمک به عملیات آواربرداری در شهرها و 
روستاهای آسیب‌دیده مستقر شده است. 
مقام‌های رسمی پیش‌بینی می‌کنند که آمار 
کشته‌شدگان طی روزهای آینده افزایش یابد.

این درحالی است که با ادامه بارش باران 
در مناطق غربی آلمان، سطح آب رودخانه 
راین و رودهای منشعب از آن همچنان به 
صورت خطرناکی در حال بالا آمدن است 
و احتمال شکسته شدن سد و وارد شدن 

خسارت‌های بیشتر پیش بینی می‌شود.
پلیس آلمان می‌گوید که تاکنون ۱۳۳ نفر 
بر اثر این بلای طبیعی جان باخته‌اند. فقط 
حدود ۹۰ کشته در محله اهرویلر واقع در غرب 
المان کشته‌شده و این منطقه همان‌جایی 
است که احتمال می‌رود مجروحان و اجساد 
بیشتری یافت شود.  حدود ۴۳ کشته هم 
از مناطق  ایالات نوردراین-وستفالن که  در 

پرجمعیت آلمان است گزارش شده است.
»ارمین لشت« فرماندار نوردراین-وستفالن 
این حوادث را به لحاظ تاریخی فاجعه بار 
توصیف کرده و رئیس جمهوری آلمان هم 
گفته که از مشاهده تصاویر این فاجعه شوکه 
شده است. به تعبیر »لشت« جاری شدن 
سیل، زمین را از زیر پای مردم بیرون کشیده 
و خانه، مزرعه و کسب و کار آن‌ها را نابود 

کرده است.
گزارش‌ها حاکیست که دیروز سد رودخانه 

»رور« در نزدیکی شهر »وازنبرگ«، واقع در 
ایالات نوردراین-وستفالن شکست و حدود 
۷۰۰ نفر از این منطقه تخلیه شدند. روستای 
شولد هم با حدود ۷۰۰ نفر جمعیت زیر آب 

رفته‌ است.
همچنین، »آنالیش فرلیندن« وزیر داخلی 
بلژیک مرگ ۲۷ نفر را بر اثر جاری شدن 
سیل در این کشور تائید کرده و گفته ۲۰ 
نفر دیگر مفقود هستند. بلژیک در واکنش به 
این حوادث روز سه شنبه عزای عمومی اعلام 

کرده است.

»فرلیندن« هشدار داده که دیوار اطراف 
رود ماس در معرض شکستن است. ماس 
رودی مهم به طول ۹۲۵ کیلومتر در اروپاست 
که از فرانسه آغاز شده و پس از گذشتن 
از بلژیک و هلند در پایان به دریای شمال 
می‌ریزد. حوضهٔ آبریز این رود ۳۶٬۰۰۰ 

کیلومتر مربع مساحت دارد.
در هلند هم اوضاع مشابهی گزارش شده و 
بیماران یک مرکز درمانی در شهر فنلو تخلیه 
شده‌اند. اهالی استان »لیمبورخ« واقع در 
جنوب هلند دیشب به دستور دولت، منطقه 

را ترک کرده‌اند. سیل تاکنون در هلند تلفاتی 
برجای نگذاشته اما نیروهای ارتش در حالت 

آماده‌باش قرار دارند.
جاری شدن سیل در انگلیس هم چند 
روز پیش باعث تخلیه خانه‌ها و مسدود 
شدن محورهای مواصلاتی در پایتخت شد. 
این کشور چهار ماه دیگر میزبان کنفرانس 
تغییرات آب و هوایی با حضور سران 

کشورهاست.  
از شکسته‌شدن دکل‌های برق و نابودی 
خانه‌ها تا غلط زدن خودروها در آب،  تصاویر 

منتشر شده از سیلاب شمال غرب اروپا 
بشدت تکان دهنده است و نشان دهنده 

اهمیت تغییرات آب‌و هوایی است.   
انتقام طبیعت از انسان

کارشناسان با بررسی داده‌های هواشناسی 
معتقدند، وقوع سیل بی سابقه در اروپا که 
بیش از یکصد کشته بر جای گذاشت و 
همچنین آتش سوزی‌های مهیب در آن سوی 
جهان در غرب آمریکا، کانادا و جنگل‌های 
سیبری، نشانه تغییرات آب هوایی و نتیجه 

گرمایش زمین است.
به گزارش روز شنبه ایرنا، نشریه آمریکایی 
نیویورک تایمز با اشاره به این موضوع نوشت: 
بسیاری از مناطق در اروپا برای وقوع چنین 
سیلی آمادگی نداشتند، برخی از هشدارها 
از جمله سیستم اعلام هشدار در آلمان نیز 

بسیار دیر هنگام بود.
نیویورک تایمز در تفسیر خود از سیلی که 
هم اکنون اروپا  را درنوردیده است نوشت: 
سیلی اینچنین که بیش از یکصد کشته 
برجای گذاشته است، هرگز طی یکهزار سال 
گذشته دیده نشده و این نشانه ای محرز از 

تغییرات آب وهوایی بر روی زمین است.
این گزارش می افزاید: سیل ویرانگری که 
در آلمان حداقل ۴۹ کشته برجای گذاشت و 
تنها در ایالت » راینلاند فالتس« آلمان ۱۳۰۰ 

نفر ناپدید شده اند.
نیویورک تایمز دراین باره نوشت:  چند 
روز پیش از وقوع سیل و طغیان رودخانه‌ها 
در غرب آلمان، آژانس آب وهوایی اروپا با 
توجه به توفان و بارندگی‌های شدید، نسبت 
به  جاری شدن سیل‌های مهیب هشدار داده  
بود و هواشناسی آلمان روز جمعه اعلام کرد 
که قوع چنین سیلی نه تنها در ۵۰۰ سال 
بلکه در یکهزار سال گذشته نظیر آن دیده 

نشده است.

در اروپا 160 نفر کشته و صدها تن ناپدید شده‌اند

بهت آلمان از سیل مرگ

»مائوریسیو ماکری« رئیس جمهوری پیشین آرژانتین )۲۰۱۵- ۲۰۱۹( 
از سوی دادستانی بوئنوس آیرس به قاچاق سلاح و مهمات به بولیوی در 
میانه تظاهرات و کودتا علیه اوو مورالس رئیس جمهوری سابق بولیوی در 

نوامبر ۲۰۱۹ )آبان/ آذر ۹۸( متهم شد.
به گزارش تارنمای شبکه تلویزیونی تله سور،  این اقدام قانونی با حکم 
دادستان »کارلوس ناوال ریال« علیه ماکری و شماری از وزیران وقت 
آرژانتین از جمله پاتریثیا بویریچ و اوسکار آگواد وزیران امنیت و دفاع وقت 
و به دنبال شکایتی که دولت بولیوی در روزهای اخیر انجام داده به جریان 

افتاده است.
آلبرتو فرناندز رئیس‌جمهوری آرژانتین به نمایندگی از دولت این کشور 
با ارسال نامه‌ای به لوئیس آرسه همتای بولیویایی خود، مراتب عذرخواهی 
به دلیل همکاری دولت وقت آرژانتین با دولت جنینه آنیس رئیس‌جمهوری 

موقت بولیوی را ابراز کرد.

اتهام علیه رئیس جمهوری پیشین آرژانتین
بعد از انصراف سعد حریری از تشکیل دولت لبنان و عقب نشینی مهمترین 
نامزد برای جانشینی وی یعنی نجیب میقاتی و تأکیدش بر عدم تمایل برای 
دستیابی به پست نخست وزیری، لبنان وارد مرحله جدیدی از بحران شده است. 
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الاخبار لبنان، در روز بعد از انصراف سعد 
حریری از تشکیل دولت، گروه‌های سیاسی مشورت درباره جایگزین را در میان 
فشار آمریکا و فرانسه برای تسریع در برگزاری مذاکرات و تشکیل دولت آغاز 
کردند. منابع در کاخ بعبدا اعلام کردند که میشل عون، رئیس جمهوری لبنان 
دوشنبه موعد آغاز مذاکرات پارلمانی را اعلام خواهد کرد و احتمالا موعد بعد از 
عید قربان باشد. اولویت عون نخست وزیری است که مورد قبول تمام گروه‌های 
سیاسی اصلی باشد. فرانسوی‌ها بر تشکیل دولت قبل از چهارم اوت، سالروز 
انفجار بندر بیروت تأکید دارند. رئیس جمهوری لبنان ، نامه‌ای را از آمریکا و 
فرانسه دریافت کرده است که در آن بر لزوم مذاکرات سریع برای تشکیل دولتی 

که برنامه اصلاحات واضح داشته باشند تأکید شده است.

لبنان دنبال جانشین حریری 
ارتش عراق زرهپوش‌ها و صدها نیروی امنیتی را در بخش‌هایی از بغداد 
پایتخت این کشور شامل منطقه سبز، الجادریه و خیابان ابونواس مستقر کرده 
است. به گزارش ایرنا، برخی منابع امنیتی گفته اند این تدابیر جهت انجام برنامه یا 
رزمایش به مناسبت ۱۴ جولای سالروز تاسیس جمهوری عراق اتخاذ شده است. 
این در حالی است که سالروز تاسیس جمهوری عراق سه روز پیش بود.برخی 
منابع غیر رسمی از احتمال حمله تروریست‌های داعش به منطقه الکرخ و زندان 
مرکزی الکرخ خبر می دهند؛ جایی که تعدادی از داعشی‌ها در آن زندانی هستند 
و گفته می شود داعش قصد دارد آنها را آزاد کند. ده‌ها تانک و نفربر وزارت دفاع 
عراق نزدیک دروازه منطقه سبز در میدان الحریه مستقر شده اند.برخی منابع آگاه 
می گویند گروه تروریستی داعش قرار است با افراد انتحاری و خودروهای بمب 
گذاری شده به اهدافی در بغداد حمله کند.از سوی دیگر رسانه‌های عراقی خبر 
دادند که »ابوحسن الحلفی فرمانده سرایا السلام به گردان‌های تحت امر خود 

دستور داده در آمادگی کامل باشند.

استقرار تانک در بغداد

بگومگوی بایدن با شبکه‌های اجتماعی 

پایگاه خبری اکسیوس از واکنش و خشم 
شبکه‌های اجتماعی در پی طرح اتهامات دولت 
جو بایدن مبنی بر ارائه اطلاعات نادرست در 
مورد واکسن کووید-۱۹ و در نتیجه افزایش 

مرگ و میر خبر داد.

شامگاه جمعه پس از آنکه »جو بایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا شبکه‌های اجتماعی را 
به دلیل ارائه اطلاعات نادرست در مورد واکسن 
کووید-۱۹ مسئول جانباختن مردم دانست، 
شبکه‌های اجتماعی به تندی به این سخنان 

واکنش نشان دادند.
در این میان سخنگوی »فیس بوک« به 
عنوان یکی از غول‌های شبکه‌های اجتماعی 
که در ردیف اول حملات بایدن قرار داشت، در 
بیانیه ای اعلام کرد: ما با ارائه این اتهامات بی 
پایه و اساس تمرکز خود را از دست نمی دهیم.
روز جمعه بایدن در پاسخ به سوال 
خبرنگاران در کاخ سفید که چه پیامی برای 
انتشار اطلاعات نادرست درباره ویروس کرونا در 
رسانه‌های اجتماعی دارد، گفت: »آنها مردم را به 
کشتن می دهند. تنها همه گیری که ما اکنون 

داریم میان کسانی است که واکسن نزده اند.«
در پی این سخنان، »دنی لیور« سخنگوی 
فیس بوک اعلام کرد: »واقعیت این است که 
بیش از دو میلیارد نفر در فیس بوک اطلاعات 
معتبری در مورد کووید-۱۹ و واکسن‌های 
مرتبط با آن دریافت کرده اند، این میزان بیش 

از هر مکان دیگری در اینترنت است.«
وی افزود: »بیش از ۳.۳ میلیون آمریکایی 
هم از ابزار واکسن یاب ما استفاده کرده اند 
تا بفهمند از کجا و چگونه واکسن بگیرند. لذا 
حقایق نشان می دهد که فیس بوک به نجات 

جان افراد کمک می کند«
دولت بایدن به تازگی حمات خود را به 
فیس بوک افزایش داده و این شرکت ماه‌ها به 
دلیل اطلاعات نادرست مربوط به کووید-۱۹ 

مورد انتقاد قرار دارد.
»جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید اوایل روز 
جمعه با خطاب قرار دادن فیس بوک گفت: »ما 
در اینجا با مساله مرگ و زندگی روبرو هستیم، 
بنابراین همه باید در اطمینان از وجود اطلاعات 
دقیق نقش داشته باشند. آنها ]فیس بوک[ 
یک شرکت بخش خصوصی هستند. آنها می 
توانند در مورد اقدامات اضافی تصمیم گیری 

کنند. روشن است که گام‌های بسیاری در این 
خصوص می تواند برداشت«.

پیشتر هم »ژنرال ویوک مورتی« جراح 
کل ایالات متحده )رییس خدمات بهداشت 
عمومی آمریکا و سخنگوی ارشد مسائل 
بهداشت عمومی دولت فدرال( روز پنجشنبه از 
شبکه‌های اجتماعی خواست تا با ارائه اطلاعات 
نادرست مربوط به کووید-۱۹ و واکسن‌ها مبارزه 

کنند.
مورتی گفت: »اطلاعات نادرست در 
خصوص واکسن عامل اصلی کاهش سرعت 

واکسیناسیون در کشور است.«
گفته می شود تاکنون بیش از ۴۰ درصد 
بزرگسالان آمریکایی علیه ویروس کرونا 
واکسینه نشده اند و موارد جدید کووید-۱۹ به 
دلیل گسترش سویه دلتا ناشی از واکسن نزدن 

بخشی از جامعه آمریکا است.

»بشار اسد« برای دوره جدید هفت ساله ریاست جمهوری 
خود در برابر اعضای مجلس این کشور سوگند یاد کرد.

به گزارش سانا، رئیس‌جمهوری سوریه در مراسم تحلیف 
خود طی سخنانی خطاب به ملت سوریه گفت: ملت‌هایی 
که راه آزادی را می‌دانند، در راه دفاع از حقوق خود خسته 

نمی‌شوند و به راه خود ادامه می‌دهند.
اسد با اشاره به مشارکت بالای مردم سوریه در انتخابات 
ریاست جمهوری خردادماه سوریه تصریح کرد، مشارکت 
ملی گسترده در انتخابات نشان دهنده رشد و آگاهی بالای 
ملی است. وی تأکید کرد که برخی‌ها می‌خواستند کشور را 
تجزیه کنند اما مردم با وحدت خود تیر خلاص را به سوی 
سناریوهای آنها شلیک کردند. رئیس جمهوری سوریه گفت: 
دشمنان در مراحل اول روی ترسیدن ما از تروریسم و تبدیل 

کردن شهروندان به مزدور حساب باز کرده بودند.
اسد افزود: آگاهی مردمی، قلعه شما و ما و معیاری است که 
با آن توانایی و قدرت ما را برای مقابله با چالش‌ها می سنجیم. 
وی تصریح کرد: بار دیگر به کسانی که فریب خورده‌اند و به 

سقوط کشورشان دل بسته‌اند را دعوت می کنم تا به آغوش 
وطن بازگردند. رئیس جمهوری سوریه خطاب به ملت این 
کشور افزود: شما با آگاهی و حس میهن دوستی خود نشان 
دادید که عزم ملت‌ها برای دفاع از حقوقشان سست نمی 
شود. درود بر ملتی که با خون خود از وطن‌شان محافظت 
کردند و از آن چون امانتی با قلب و روح خود مراقبت کردند.

در این مراسم، علاوه بر نمایندگان دیپلماتیک معتبر در 
دمشق، شخصیت‌های سیاسی و رسانه‌ای داخلی و بین‌المللی 
نیز حضور پیدا کردند.بشار اسد ۲۷ مه گذشته با کسب ۹۵.۱ 
درصد آرا، پیروز انتخابات ریاست جمهوری این کشور 
شد.این انتخابات، دومین انتخابات ریاست جمهوری از زمان 

آغاز بحران در این کشور در سال ۲۰۱۱ بود.
رئیس جمهوری سوریه موفق شد از مجموع آرا، ۱۳ 
میلیون و ۵۴۰ هزار و ۳۶۰ رأی را بدست آورد و برای 
چهارمین بار رئیس جمهوری سوریه شود.بشار اسد بدنبال 
درگذشت پدرش حافظ اسد، در سال ۲۰۰۰ سمت ریاست 

جمهوری سوریه را بر عهده گرفت.

اعضای قبایل عرب و عناصر شبه نظامی »قسد« که تحت 
حمایت آمریکا قرار دارد، بامداد دیروز )شنبه( در شرق دیر 
الزور به شدت با یکدیگر درگیر شدند. خبرگزاری اسپوتنیک 
به نقل از منابع محلی سوریه گزارش داد که این درگیری 
به دنبال حمله مسلحانه اعضای قبیله »العکیدات« به مواضع 
شبه نظامیان گروه موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« 
)قسد( در منطقه »ذبیان« و در واکنش به قتل دو نفر از قبیله 
العکیدات از سوی عناصر قسد صورت گرفت. منابع محلی 
سوریه تأکید کردند که شبه نظامیان قسد در این درگیری‌ها 
مناطق »الشحیل« و »هجین« را که جزو قلمرو قبیله العکیدات 
هستند، تحت محاصره خود درآوردند. این قبلیه عرب زبان 
مخالف ادامه سیطره ارتش آمریکا بر میادین نفتی شرق سوریه 
است.  یک مرد عضو قبلیه العکیدات و پسرش روز جمعه به 
دست عناصر قسد بدون دلیل مشخص در حین عملیات شبه 
نظامیان تحت حمایت آمریکا در منطقه ذبیان کشته شدند که 
این مسئله خشم عشایر و قبایل منطقه را برانگیخت. از سوی 
دیگر منابع عشایری ساکن الحسکه به اسپوتنیک گفتند که 

صبح دیروز همزمان با آغاز این درگیری‌ها چند فروند بالگرد 
ائتلاف آمریکایی بر فراز آسمان مناطق البصیره و الشحیل در 
ریف شرق دیرالزور مشاهده شده است. نیروهای دموکراتیک 
سوریه شبه‌نظامیان کرد وابسته به نظامیان آمریکایی هستند 
که در شرق و شمال شرق سوریه حضور دارند. دولت سوریه 
بارها تأکید کرده است که این شبه‌نظامیان و آمریکایی‌ها در 
شرق و شمال شرق سوریه هدفی جز غارت نفت ندارند و 
به حضور غیر قانونی آنان پایان خواهد داد. در روزهای اخیر 
مناطق استقرار نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( وابسته به 
نیروهای نظامی آمریکا شاهد اوج گیری حملات جناح‌های 
مردمی با استفاده از مواد منفجره و گلوله  با هدف قرار دادن 
مواضع و محورهای حرکت شبه نظامیان در این منطقه بوده 
است. با شکست گروه تروریستی داعش به عنوان بازوی آمریکا 
در سوریه در آذر ماه سال ۱۳۹۶، نیروهای آمریکایی مستقیما 
جایگزین این گروهک شدند و دقیقا از همان زمان نیز به جای 
داعش شروع به استخراج و سرقت نفت سوریه و ادامه کشتار 

مردم این کشور کردند.

درگیری قبایل عرب با کردهای سوریهادای سوگند ریاست جمهوری بشاراسد

زیردریایی‌های اتمی روسیه در دریای نروژ 
و بارنتز رزمایش برگزار کردند و در جریان آن 
تسلیحات و تجهیزات جدید خود را آزمایش 

کردند.
شبکه دوم تلویزیون دولتی روسیه اعلام 
کرد: ناوهای ناتو مستقر در دریای نروژ و 
بارنتز، رزمایش زیردریایی‌های اتمی روسیه را 
زیرنظر داشتند و در مجموع روزانه ۱۹ فروند 
هواپیمای کشورهای عضو ناتو نیز بر فراز 
محدوده رزمایش پروازهای تجسسی کردند.  
کشتی امدادرسانی روسی »گئورگی 
تیتوف« و شناور »نیکلای چیکر«، امنیت 
زیردریایی‌های شرکت کننده در رزمایش را 

تامین کردند.   
پیشرفته  زیردریایی‌های  رزمایش،  این  در 
روسی ازجمله زیردریایی‌های نسل چهارم که 
مدرن ترین زیردریایی محسوب می شوند، 
شرکت کردند و   به جستجوی دشمن فرضی 
پرداخته و به سوی اهداف دشمن موشک و 

اژدر شلیک کردند.  
روابط روسیه و ناتو در هفت سال اخیر 
بشدت پرتنش شده و دو طرف برای قدرت 
نمایی برای یکدیگر هر سال چند رزمایش 

برگزار می کنند.
روسیه در اوایل ماه ژوئن )یک ماه پیش( 

نیز در دریای بارنتز رزمایش برگزار کرد و در 
آن بیش از ۲۰ ناو و زیردریایی با پشتیبانی 
۱۰ فروند هواپیما و بالگرد شرکت داشته و 
دفاع از مرزهای روسیه در مناطق مجاور 

قطب شمال را تمرین کردند.
روز هفتم فروردین ماه سال جاری نیز سه 
زیردریایی هسته‌ای نیروی دریایی روسیه 
برای نخستین بار در تاریخ به طور همزمان 
در یک رزمایش واقع در قطب شمال از زیر 

یخ ظاهر شدند.
به گزارش ایرنا، روسیه در آب‌های قطب 
شمال که در مجاورت این کشور قرار گرفته، 
رزمایشی برگزار کرد که در آن ۶۰۰ نظامی، 
۲۰۰ نوع تسلیحات مدرن و سه زیردریایی 

اتمی بکار گرفته شد.  
»نیکلای یومنوف« فرمانده نیروی دریایی 
روسیه، گزارشی از این رزمایش را با نام 
»اومکا-۲۱« که یک هفته جریان داشت، 

به صورت وبیناری به ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روسیه ارائه کرد.  

انتظار می‌رود با گرم شدن هوای کره 
زمین، رقابت بین روسیه و کشورهای همجوار 
قطب شمال برای حضور هر چه بیشتر در 
این منطقه و آب‌های اقیانوس منجمد شمالی 
و سرزمین‌های واقع در این منطقه تشدید 

شود.
قطب شمال به انتهای شمالی محوری 

نامیده می‌شود که زمین به دور آن می‌چرخد 
و در اقیانوس منجمد شمالی واقع شده‌ است. 
این نقطه در فاصله ۷۲۵ کیلومتری شمال 
جزیره بزرگ گرینلند قرار دارد.قطب شمال 
اکنون تحت نظارت سازمانی بین‌المللی است 
و جزو قلمرو هیچ کشوری محسوب نمی‌شود.

این منطقه با سرزمین‌های پهناور و بستر 
آبی غنی از منابع انرژی از جمله نفت و گاز 
و منابع معدنی برای پنج کشور مجاور آن و 
بیش از همه روسیه و آمریکا عرصه جنگ 
سرد واقعی شده است که از مدت‌ها پیش 
راهبرد تسلط خود را بر این سرزمین سفید 

یخی عملیاتی کرده اند.
روسیه، آمریکا، کانادا، نروژ و دانمارک 
برای  شمال،  قطب  کشورهای همجوار 
دستیابی به ذخایر قطبی و تسلط بر آب‌های 
پیرامون آن با یکدیگر رقابت می کنند و 
رقابت این کشورها در یک دهه اخیر افزایش 

یافته است.
مسکو در سال‌های گذشته به ویژه در دو 
سال اخیر برای تشدید و گسترش حضور 
خود در قطب شمال تاش و برنامه ریزی 
کرده که مهم ترین آن تاسیس پایگاه نظامی 
در منطقه قطب شمال و استقرار دائمی 

نیروهای خود در این سرزمین است.

رزمایش زیردریایی‌های اتمی روسیه در دریای بارنتز

پیش‌بینی گرمای جهنمی در روسیه
هواشناسی روسیه پیش بینی کرد کخ در نواحی جنوبی قسمت اروپایی 
روسیه، دمای هوا تا آخر این هفته )پنجشنبه و جمعه( به بالاتر از ۴۵ درجه 
سانتیگراد افزایش یاید. براین اساس، در گرمترین مناطق جنوبی روسیه 
)کالمیکیا و منطقه آستاراخان(   دمای هوا در آخر هفته  از ۴۰ درجه تجاوز 

می کند و به ۴۵ درجه افزایش می یابد.
در دو منطقه همسایه کراسنودار و استاوروپول و همچنین کریمه، پس از 
دو هفته هوای گرم، رگبار و رعدوبرق طولانی مدت پیش بینی می شود که 
با وزش باد شدید همراه خواهد بود. نامساعدترین وضعیت آب و هوایی در 
ولگا منطقه مرکزی کشور روسیه با وضعیت هشدار برای وقوع طوفان و سیل 

پیش بینی شده است.
سازمان مرکز هواشناسی روسیه پیشتر )یکم تیر( اعلام کرده بود  که 
دمای هوا برای اولین بار طی ۱۴۲ سال گذشته در مسکو که به عنوان قطب 
آب و هوایی سرد و یخبندان جهان شناخته می شود، به بیش از ۳۴ درجه 

بالای صفر رسید.
به گزارش ایرنا میخائیل لئوس، کارشناس هواشناسی روسیه گفت: در 
مسکو در ۲۲ ژوئن)۱ تیر(، رکورد دما برای تابستان با افزایش به بیش از ۳۴ 

درجه سانتیگراد شکسته شد.
به گفته وی، آخرین رکورد از این دست در سال ۱۸۷۹ میلادی ثبت شد، 

زمانی که دماسنج‌ها به ۳۱.۸ درجه سانتیگراد رسیدند.  
پزشکان نوشیدن مایعات بیشتر در این هوا را توصیه می کنند. به گفته 
آنها، آب معدنی برای چنین شرایط آب و هوایی مناسب است، زیرا فرد نمک 
از دست می دهد. وزارت شرایط اضطراری روسیه نیز به شهروندان  این 
کشور توصیه کرد که در مواقع غیر ضروری از خانه بیرون نروند ، مصرف 

نوشیدنی‌های سرد را محدود کنند و بیشتر دوش بگیرند.

ویژه

آغاز مناسک حج تمتع با پروتکل‌های کرونا
مقام‌های سعودی اعلام کردند که دیروز )شنبه( مناسک حج تمتع  تحت 
تاثیر و در میان تدابیر شدید برای پیشگیری از همه گیری ویروس کرونا با 

آیین طواف حجاج به دور کعبه آغاز شد. 
به گزارش‌ ایرنا، آیین حج تمتع در حالی برای دومین سال پیاپی تحت 
تاثیر ویروس کرونا بدون حضور حجاج خارجی آغاز شده است که مقام‌های 
عربستان تنها به آن دسته از شهروندان سعودی اجازه شرکت  را داده اند که 

هر دو مرحله واکسن علیه کووید ۱۹ را زده اند.
وحشت از همه گیری ویروس کرونا سبب شد سعودی‌ها در حج تمتع 
سال گذشته نیز از پذیرش حجاج دیگر کشورها خودداری کنند و به طور 
محدود تنها به اهالی بومی اجازه داده شد که و آیین‌های حج را در پنج روز 

انجام دهند. 
خبرگزاری فرانسه در گزارشی نوشت که سعودی‌ها امسال نیز با تکرار 
تجربه حج تمتع سال گذشته، به ۶۰ هزار نفر از شهروندانی که علیه کرونا 

واکسینه شده اند اجازه شرکت در مناسک حج را دادند. 
این آمار اگرچه بیشتر از سال گذشته است اما بسیار کمتر از شمار شرکت 
کنندگان در مناسک حج تمتع در سال‌های پیش از همه گیری ویروس کرونا 
است، در سال ۲۰۱۹ نزدیک به ۲.۵ میلیون مسلمان از سراسر جهان در حج 

تمتع شرکت کردند.
بر اساس اعلام وزارت حج عربستان، مناسک حج ۲۰۲۱ امروز شنبه با 
ورود حجاج به مکه و طواف کعبه آغاز شده است و از روز یکشنبه زائران وارد 
عرفات می شوند و در روز سه شنبه خود را برای مهمترین آیین حج یعنی 

عید قربان آماده می کنند.
در اوایل این ماه )ژوئیه(، وزارت حج عربستان سعودی اعلام کرد که با 
توجه به بیماری همه گیر کووید ۱۹ و انواع جدید آن بالاترین سطح اقدام‌های 

احتیاطی بهداشتی را دنبال می کند.
این وزارتخانه گفت که سن زائران باید بین ۱۸ تا ۶۵ سال باشد و 

متقاضیان انجام مراسم سالانه نباید بیماری مزمن داشته باشند.
بر اساس سامانه ممیز الکترونیکی، شرکت کنندگان از میان ۵۵۸ هزار 

متقاضی حج تمتع انتخاب شدند.
این تدابیر از ترس اینکه مناسک حج با مشارکت میلیون‌ها زائر و حاجی به 
منبع اصلی انتقال ویروس کرونا تبدیل شود به اجرا درآمده است به ویژه اینکه 

شمار ابتلاها در مناطق مختلف جهان رو به افزایش نهاده است.

‌ساخت پایگاه‌های جاسوسی آمریکا در انگلیس
 و استرالیا

ایالات متحده درصدد ساخت دو پایگاه جاسوسی در انگلیس و استرالیا 
است تا به گفته یک افسر آمریکایی از ماهواره‌های مهم آمریکا که دور زمین 
در چرخش هستند حفاظت شود. »جک واکر« یک افسر نیروی فضایی آمریکا 
در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای نیوز این مطلب را بیان و اشاره کرد 
که ایجاد این پایگاه ضروری است »چون می‌خواهیم زنجیره اهدافی را که 
می‌تواند سیستم‌های ما را در فضا تهدید کند زیر نظر داشته باشیم.« وی 
گفت که آمریکا قصد دارد ۳ پایگاه در سراسر جهان از جمله در انگلیس 
یا اسکاتلند نصب کند. دو پایگاه دیگر هم در آمریکا و استرالیا راه اندازی 
می‌شوند. اولین پایگاه برای راه‌اندازی در سال ۲۰۲۵ هدف‌گذاری شده است.

در این پایگاه‌ها از فنآوری‌ رادار استفاده خواهد شد تا اشیائی را که 
۳۶ هزار کیلومتر دورتر از زمین ممکن است به ماهواره‌های آمریکا آسیب 
بزنند شناسایی شوند. واکر می‌گوید که آمریکا باید برای احتمال حمله به 

»زیرساخت‌های حیاتی« این کشور در فضا آماده باشد.
وی چین و روسیه را متهم کرد که »کارهایی انجام داده و سیستم‌هایی را 
راه‌اندازی می‌کنند که برای ماهواره‌های ما که زندگی روزانه‌مان به آن وابسته 

است تهدید بشمار می‌رود.«

شبیخون داعش به ارتش عراق در کرکوک
سومریه نیوز: حمله داعش به یک پایگاه نظامی ارتش عراق در غرب استان 
کرکوک منجر به کشته شدن ۴ سرباز عراقی شد. دو هفته پیش یگانی از نیروهای 
ارتش عراق در روستای »حسن شلال« شهرک »داقوق« در جنوب استان کرکوک 
واقع در شمال عراق از سوی برخی از عناصر گروهک تروریستی داعش مورد حمله 

قرار گرفت.

لغو محدودیت فروش عربستان در وقت نماز
الاخباریه: مقامات سعودی پس از مدت‌ها بحث و جدال در شبکه‌های اجتماعی، 
بخشنامه رسمی برای فعالیت مغازه‌ها و انجام فعالیت‌های تجاری و اقتصادی در وقت 

نماز را صادر کردند.

نگرانی ارمنستان درباره حمله مجدد آذربایجان
رویترز: »نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان مدعی شد که جمهوری 
آذربایجان قصد ازسرگیری جنگ و درگیری‌های مسلحانه در منطقه قره باغ و 
مرز ارمنستان و این جمهوری را دارد. جمهوری آذربایجان در جریان درگیری‌های 
نظامی ۴۴ روزه سال گذشته توانست سرزمین‌های خود  را از اشغال نیروهای 
ارمنستان در قره باغ آزاد کند. این درگیری‌های نظامی ۲۰ آبان ماه سال گذشته 
با امضای بیانیه سه جانبه روسای جمهوری آذربایجان، روسیه و  نخست وزیر 

ارمنستان به پایان رسید.

رویداد 

استراتژیک

کوتاه از جهان

اعلام مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سید حسین صمدی فرزند سید حسن 
به شماره ملی 2110485681 صادره از گرگان در مقطع کاردانی در 
رشته حسابداری از واحد دانشگاهی سمنان مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد سمنان به نشانی سمنان، کیلومتر 5 جاده سمنان دامغان، 

مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد سمنان ارسال نمایند.


